Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS
NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB,
ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2023/2024. AVISO N.º
12819/2023

- - - Ao décimo nono dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de

Paredes e Edifício dos Paços do Concelho do Município de Paredes, reuniu o Júri do concurso,

constituído pela sua Presidente, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de

Educação, pela Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da

Unidade Administração e Gestão Educativa, e pela Dra. Verónica de Brito Castro, Chefe da

Divisão Administrativa para,  validar a lista de graduação, tendo em vista a clarificação sobre

qual o lugar, a partir da qual a mesma se mantêm válida, uma vez que os horários 13, 14,16 e 17

ficaram por atribuir na sessão de entrega de horários do dia 24 de outubro de 2023,  bem como

os horários 1 e 10, na sequência das rescisões dos contratos de trabalho apresentadas pelas

trabalhadoras Sandra Marina de Moura Lopes e Tânia Maria Valério Pinheiro, conforme

documentos que ficam a fazer parte da presente ata. ----------------------------------------------------------

- - - O júri decidiu notificar por e-mail o candidato Arlindo Marcelo Gonçalves da Silva,

posicionado em centésimo quarto lugar, para aceitar um dos horários disponíveis (10, 13, 14, 16

e 17), e o mesmo aceitou o horário 14. ---------------------------------------------------------------------------

- - - O candidato Tiago Filipe Cunha Pinto, posicionado em centésimo quinto lugar, foi

notificado por-mail para aceitar um dos horários disponíveis (10, 13, 16 e 17), e o mesmo

aceitou o horário 10. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - A candidata seguinte Maria de Fátima Alves da Cunha, posicionada em centésimo sexto

lugar, após notificação por e-mail para aceitar um dos horários disponíveis (1, 13, 16 e 17)

aceitou o horário 1. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - -Considerando que está a decorrer a interrupção letiva, o júri decidiu suspender a atribuição

dos restantes horários (13,16 e 17). ---------------------------------------------------------------------------------

- - - -   Assim este júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: ----------

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

107 ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES 12

108 CRISTINA RODRIGUES SOUSA 12

109 TÂNIA MARINA NETO DIAS 12

Página 2 de 3

110 CARLOS ELÍSIO BARBOSA CORREIA 12

111 ANA CATARINA LEAL PEDROSA 12

112 ISABELA DE SOUSA MOTA 12

113 VERA LÚCIA ALMEIDA DA SILVA 12

114 ANA LUISA ALVES DA SILVA 12

115 TATIANA CRISTINA CASTRO SOUSA 12

116 FLÁVIA REGINA SILVA PACHECO 12

117 CARLA ISABEL DE FREITAS TEIXEIRA 12

118 MARILIA DA SILVA OLIVEIRA 12

119 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PINTO 7

120 ELISABETE LOPES DE SOUSA 7

121 BRUNO MIGUEL PINTO DE SOUSA 5

122 JOÃO AUGUSTO RIBEIRO CAMPAS DIAS 5

123 CÁTIA ANDREIA PEREIRA TEIXEIRA 5

124 ANDREIA PATRÍCIA TEIXEIRA DA ROCHA VILAS BOAS 5

125 NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA 5

126 NUNO FRANCISCO MIRANDA DOS SANTOS MOREIRA 5

127 INÊS MARGARIDA SARAIVA DIAS 5

128 LETÍCIA SOFIA DE SOUSA 5

129 MAFALDA SOFIA SOUSA MACHADO 5

130 MONICA CRISTINA CASTRO FERREIRA 5

131 FLÁVIO AGOSTINHO TEIXEIRA COELHO 5

132 RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES 5

133 BRUNO ALCINO BESSA PINTO 5

134 ANDRÉ MIGUEL GONÇALVES DA SILVA 5

135 ANA ISABEL LEAL FREIRE 5

Página 3 de 3

136 SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS 5

137 BEATRIZ PAULO RUAO DA SILVA PINTO MALHEIRO 5

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por

todos ser assinada.------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri,

_______________________________________

________________________________________

________________________________________